平成20年4月22日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 晋

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 グループ広報部長 佐久間 巌

（Tel.03-6738-7557）

当社子会社（株式会社エス・イー・ラボ）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である株式会社エス・イー・ラボ（大証ヘラクレス、コード番号

4789）が平成19年5月16日の決算発表時に公表した平成20年3月期（平成19年 4月1日～平成20年 3月

31日）の業績予想を別添資料のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

以  上

平成 20 年４月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社エス・イー・ラボ
代 表 者 代表取締役社長 高橋正行
コード番号 ４７８９
問 合 先 執行役員

企画部長 田中克也
電   話 ０３－６７３６－４７８９

平成 20 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年３月期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）の業績予想につきまして、平成 19 年５月 16 日

の決算発表時に公表した平成 20 年３月期連結業績予想及び単体業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 3,050 120 120 59 15 円 54 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 3,279 169 166 94 24 円 96 銭

増 減 額 (B)-(A) 229 49 46 35 －

増 減 率 (%) 7.5 41.6 38.7 60.6 －

前期実績（平成 19 年 3月期） 2,811 105 107 36 9 円 72 銭

２．平成 20 年３月期単体業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 3,030 113 113 55 14 円 49 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 3,269 161 157 88 23 円 36 銭

増 減 額 (B)-(A) 239 48 44 33 －

増 減 率 (%) 7.9 42.6 39.5 61.3 －

前期実績（平成 19 年 3月期） 2,798 106 109 39 10 円 48 銭

３．修正理由

連結業績の営業利益・経常利益・当期純利益がそれぞれ 169 百万円（前回発表予想 120 百万円）、166 百万

円（前回発表予想 120 百万円）および 94 百万円（前回発表予想 59 百万円）、単体業績の営業利益・経常利益・

当期純利益がそれぞれ 161 百万円（前回発表予想 113 百万円）、157 百万円（前回発表予想 113 百万円）およ

び 88 百万円（前回発表予想 55 百万円）となる見込みであり、上方修正いたします。

当連結会計年度におきましては、当企業集団の事業を構成する SE サービス事業、パッケージ事業および情

報機器等事業が概ね計画通りに推移し、売上高は前回発表予想を上回る順調な伸びを示す見込みであります。

特に、パッケージ事業において新たに投入した商品の販売が堅調に推移したことと、情報機器等事業における

日本 IBM 社の iSeries 及び周辺機器の販売が順調に推移したことが業績伸長に寄与いたしました。
その結果、前回発表予想比較で営業利益、経常利益および当期純利益ともに増益となる見込であります。

単体業績につきましても、連結業績と同様の理由により修正いたします。

４．配当の実施について

配当につきましては、当初予想のとおり１株当たり 10 円の期末配当を予定しております。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上